
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

57190485-1
VANESSA 
DE SOUZA 

GUIMARAES

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO 13.12.2018 A 17.12.2018 196408A/04.02.2019

5831903-3
WALDENICE 
AMANAJAS 
PINHEIRO

ENFERMEIRO 18.12.2018 A 21.12.2018 196406A/04.02.2019

57191087-1
EDUARDO GIL 
TEIXEIRA DE 

SOUZA
AGENTE DE PORTARIA 30.11.2018 A 19.12.2018 196325A/30.01.2019

54196717-1 ELKE MELO 
VIEIRA AMOURY MÉDICO VETERINARIO 02.01.2019 A 31.01.2019 10935/25.01.2019

5901478-1
CLARICE 
AGUIAR 

CARNEIRO
TECNICO ENFERMAGEM 17.12.2018 A 22.02.2019 4033/23.01.2019

57192564-1
SORAIA 

RODRIGUES 
FERREIRA

AUXILIAR DE SERVIÇO 
DE COMUNICAÇÃO 23.10.2018 A 21.11.2018 196367A/31.01.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 285 DE 25 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194900-1
JOSIANE 

CARVALHO 
FLORENZANO

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO 17.01.2019 A 31.01.2019 4043/25.01.2019

57196721-1 KENDRIA ANDRIA 
RIBEIRO

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA 24.01.2019 A 08.02.2019 4042/25.01.2019

112658-1
MARIA DA 

GLORIA FERREIRA 
DIAS

DATILOGRAFO 17.01.2019 A 31.03.2019 196453A/06.02.2019

5323037-1 NARA LUCIA 
SANTOS RIBEIRO DATILOGRAFO 14.01.2019 A 22.02.2019 4039/24.01.2019

5466040-2
TEREZINHA DE 

JESUS CARNEIRO 
BARROS

ENFERMEIRO 26.11.2018 A 30.11.2018 10903/17.01.2019

57206929-1 BAURICIA CUNHA 
DE OLIVEIRA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 14.01.2019 A 18.01.2019 1037/21.01.2019

727644-1
CATARINA EDNA 

MARIA CORNELIO 
SILVA

AUXILIA DE SAUDE 07.12.2018 A 22.12.2018 29416/07.02.2019

57195791-1
ALINE CRISTINNE 

SANTOS 
OLIVEIRA

AGENTE DE PORTARIA 06.02.2019 A 12.02.2019 196613A/18.02.2019

57194274-1

ANDREIA DO 
SOCORRO 
CARDOSO 
BATISTA

TECNICO EM PATOLOGIA 
CLINICA 21.01.2019 A 25.01.2019 196617A/18.02.2019

73504325-1 ANDREA JOY 
VIEIRA REGIS MÉDICO 29.01.2019 A 22.02.2019 007/04.02.2019

54194085-1
HILDEANI 

THALITA DE 
OLIVEIRA FARINA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 13.12.2018 A 19.12.2018 008/15.02.2019

57228187-1
ROSINETE 
FERREIRA 
PEREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 31.01.2019 A 28.02.2019 1048/31.01.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.03.2019.DAVID 
SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.Protocolo: 

418818
PORTARIA COLETIVA Nº 296 DE 27 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54192819-1 FLAVIANE DENIERI 
GOES CORREA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS 30.09.2018 A 04.10.2018 45392/23.01.2019

5194245-3 JAIR SANTANA DE 
ANDRADE PSICOLOGO 13.11.2018 A 23.11.2018 45253/21.01.2019

297585-4 FRANCISCO DE 
OLIVEIRA BESTERO MÉDICO 13.11.2018 A 12.12.2018 45341/22.01.2019

80071-1 HELIO DA GAMA 
CARDOSO AGENTE DE SAUDE 16.11.2018 A 13.02.2019 45244/21.01.2019

105953-1 JOÃO SANTOS DA 
SILVA

TECNICO DE 
LABORATORIO 07.08.2018 A 11.08.2018 45171/17.01.2019

5161118-2 JOSE DE RIBAMAR 
SANTOS DE ASSIS

TECNICO 
ENFERMAGEM 28.11.2018 A 07.12.2018 45265/21.01.2019

57194082-1 MARIA DA CONCEIÇÃO 
DO AMARAL FERREIRA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 12.10.2018 A 30.11.2018 45176/17.01.2019

6080170-3 MARIA JOANA CORREA 
COSTA AUXILIAR DE SAUDE 01.11.2018 A 29.01.2019 45366/23.01.2019

6063535-2 MARIO LUIZ PAMPLONA 
DA SILVA MÉDICO VETERINARIO 29.11.2018 A 28.12.2018 45247/21.01.2019

729760-1 NATHERCIA GEORGINA 
CERDEIRA BARROS ASSISTENTE SOCIAL 16.11.2018 A 07.12.2018 45384/23.01.2019

54190758-1 ROSIANE COSTA DE 
SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 11.09.2018 A 14.09.2018 45138/16.01.2019

5881811-2 TEREZINHA DE FATIMA 
RASSY TEIXEIRA MÉDICO 30.12.2018 A 27.02.2019 45382/23.01.2019

57194007-1 WANDERSON DA 
CONCEIÇÃO SILVA AGENTE DE PORTARIA 06.11.2018 A 22.11.2018 45155/17.01.2019

57190353-1 WELLINGTON CALDAS 
DO CARMO ENFERMEIRO 05.11.2018 A 03.01.2019 45274/21.01.2019

57173289-1 WALMIR MARQUES 
RIBEIRO MOTORISTA 20.09.2018 A 22.01.2019 45305/22.01.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.03.2019.DAVID 
SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 418825


